PAGE
3

[image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

« 6 »  мая   2014 г. № 32
	 О внесении изменений в Устав муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области (новая редакция)

В целях приведения Устава муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области (новая редакция) (в редакции решений Глинковского районного Совета депутатов от 06.12.2005 № 94, от  05.04.2006 № 98, от 09.11.2006  № 75,  от 20.02.2007 № 9,  от 23.10.2007  № 57, от 19.02.2008 № 10, от 30.05.2008  № 40, от 19.08.2008 № 48, от 24.03.2009 № 15, от 23.06.2009 №37, от 30.03.2010 №9, от 23.11.2010 №66, от 19.04.2011 №20, от 20.09.2011 №54, от 20.12.2011 №84, от 25.09.2012 №46, от 03.04.2013 №20, 29.10.2013 №58) в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Глинковский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

   1. Внести в Устав муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области (новая редакция) (в редакции решений Глинковского районного Совета депутатов от 06.12.2005 № 94, от  05.04.2006 № 98, от  09.11.2006 № 75, от  20.02.2007 № 9, от 23.10.2007 № 57, от  19.02.2008 № 10, от 30.05.2008 № 40, от  19.08.2008 № 48, от 24.03.2009 № 15, от  23.06.2009 №37, от 30.03.2010 №9, от  23.11.2010 №66. от 19.04.2011 №20, от 20.09.2011 №54, от 20.12.2011 №84, от 25.09.2012 №46, от 03.04.2013 №20, 29.10.2013 №58) принятый Глинковским районным Советом депутатов от 28 июня 2005 года №55,  следующие изменения:

1) в части 1 статьи 7:
          а) пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских организациях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;»;

б) пункт 32 признать утратившим силу;
        2)  в части  1 статьи 29:

       а) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских организациях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;»;

б) пункт 45 признать утратившим силу;

3) статью 47 изложить в следующей редакции:

      «Статья 47. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
       1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»;

4) статью 51 изложить в следующей редакции:

«Статья 51. Осуществление муниципального финансового контроля

1. Муниципальный финансовый контроль осуществляется в целях обеспечения соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

2. Муниципальный финансовый контроль подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.

3. Внешний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью Контрольно-ревизионной комиссии (далее – орган внешнего муниципального финансового контроля).

Порядок осуществления полномочий органом внешнего муниципального финансового контроля по внешнему муниципальному финансовому контролю определяется муниципальными правовыми актами Совета депутатов.

4. Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является контрольной деятельностью органов муниципального финансового контроля, являющихся органами (должностными лицами) местной администрации (далее – органы внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля).

Порядок осуществления полномочий органами внутреннего муниципального финансового контроля по внутреннему муниципальному финансовому контролю определяется муниципальными правовыми актами местной администрации.

5. Предварительный контроль осуществляется в целях предупреждения и пресечения бюджетных нарушений в процессе исполнения местного бюджета.

6. Последующий контроль осуществляется по результатам исполнения местного бюджета в целях установления законности его исполнения, достоверности учета и отчетности.»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в  газете «Глинковский вестник» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.
Глава муниципального образования

«Глинковский район»

Смоленской области                                                                       М.З. Калмыков